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OGRANICZONE SKOSTNIENIE
W MIĘSNIACH BRZUCHA SWINI

Podczas badania poubojowego w ZakŁadach Mięs-
nych w Ostrowie Wielkopolskim stwierdzono u św-ini
rasy białej (maciorka) w wieku ok. 9 miesięcy (waga
ok, 110 kg) w przedniej części okolicy pachwinowej
prawej (regżo żnguinalis dettra) w mięśniach brzu-
cha, ograniczo,ne skostnienie w kształcie muszli małży.'W dostępnym piśmiennictwie n,ie spotka,no doniesie-
nia na ten temat, a zaobserwow,any przypadek (ze
względu ,na swoją budowę) wydaje się być interesu-
jącym dla kazuistyki klinicznej.

Muszlowate skostnienie (ryc. 1) o długości 21 cm
i szerokości 14 cm, charakteryzu je się dwoma po-
rvierzchniami: zewnętrzna - wypukła, wewnętrzna -płaska oraz krawędziami - tępymi i ostirymi. Od
strony p,owierzchni płaskiej znajduje się otwór owa1-
ny, prowadzący do wnętrza ,,muszli", w której mieści
się ok. 300 ml wody,, a przyżyciowo znajdowały się
(niczym nie osło,niięte) jelita cienkie.

Histologicznie ograniczone skostnie,nie wykazu je
budowę kości gąbczastej. Powstaje ono w wyniku

Ryc. l Strona zewnętrzna (u góry krawędź tępa z
q,,yniosłością, u dołu -- ostra)

metaplazji tkanki łącznei międzymięśniowej w tkankę
ko:;tną, względnie poprzez kostnienie uprzedn,,io wy-
tworzonej tkanki chrzęstnej.

Reasumując powyższe obserwacje, należy ptzyjąć,
że osteogeneza miała miejsce po uprzednim przemiesz-
czeniu jelit (dżslocati,o, dystopia) do mięśni brzucha.
Wobec powyższego, otwór opisanej ,,muszli" (otaczała
go przerwarra otrzewna) stanowił wroia przepukliny,
a wnętrze muszli - worek przepukliny. Można w
tym miejscu mówić o tzw. kostlrry,m worku pfzepu-
klinowym.
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vETRocox
preparat pr7.eżnaczony do zapobiegania i zwalczania kokcydiozy nutrii i królików

SKŁAD:

substancją czynną jest metronidazol uzupełniony zestawem witamin, korzystnie
\Mplywających na szybszy powrót zwierząt cio zdrowia.

DAWKOWANIE:

w leczeniu kokcydiozy nutrii i królików
leczniczo: Vetrocox działa skutecznie w dawkach 0,2-0,3 glkg ctężaru ciała, poda-
wany przez 3 dni
profilaktycznie: lek należy podawać zwrcrzętorn po odsadzeniu od matek w dawce
0,2 glkg ciężaru ciała przez 3 dni lub 0,06 g/kg ciężaru ciała przez 10 dni przed od-
sadzeniem
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